
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ№1 

ИМЕНИ К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА-НОЙБОЬРА ЙУЬРТАН 

ТЕПСУЕВН ЛОЬМИН КОЬРИН 

Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ»  
 

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21                    

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 89285103537 

             
 

 

                                             П Р И К А З 
 
17.02. 2024г.                                                                                                                   №17 

 

 

О проведении ВПР в 4, 5, 6, 7, 8 классах   

и назначении организаторов 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее-Рособрнадзор) от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Рособрнадзор от 5 февраля 2024г. 

№ 02-14 «о проведении ВПР в 2024 году», приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 9 февраля 2024 года №128-п «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году, а также на основании приказа УО 

Гудермесского муниципального района №23-п от 15.02.2024г «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Гудермесского 

муниципального района в форме проверочных работ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 2024 году (далее- ВПР) по учебным 

предметам, изучаемым на уровнях начального общего и основного общего в МБОУ 

«Нижне-Нойберская СШ№1 им.К.Л.Тепсуева». 

2. Утвердить план-график проведения ВПР (Приложение 1). 

3. Назначить ответственных по предметам (Приложение 2). 

4. Элипханову Х.И., методиста по начальным классам, назначить ответственным 

(школьным координатором) за проведение ВПР в 4 классах. 

5. Рахматуллаеву Т.Л., заместителя директора по УР, назначить ответственным 

(школьным координатором) за проведение ВПР в 5-8,11 классах. 

6. Заместителю директора по УР, Рахматуллаевой Т.Л.: 

6.1.Организовать мероприятие по подготовке и проведению ВПР в соответствии с 

нормативными правовыми актами и инструктивно-методическими документами 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Центра оценки качества 

образования Чеченской Республики регламентирующими порядок проведения ВПР- 

2024. 

6.2.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения ВПР. 

6.3.Провести инструктаж с организаторами. 

7. Назначить школьного оператора (технического специалиста), ответственного за    

заполнение электронных форм таблиц и анкет в программе Excel и ввода данных                    

ГБУ ЦОКО, а также ответственным за техническое сопровождение при проведении 

ВПР, заместителя директора по ИКТ Муртазова А.А. 

mailto:n-noiber@yandex.ru


8. Педагогу- психологу школы Дачаевой Г.Э., провести мониторинг и беседу с 

учащимися 4,5- 8,11 классов, психологической готовности участников 

образовательного процесса и их родителей к ВПР- 2024. 

9.  Назначить организаторами на ВПР в 4 классах, следующих работников: 

Организаторы в аудитории 4 классах: 

№ 

п/п 
ФИО работника Класс 

Дата 

проведения 
Предмет Должность  

1 Насуханова Р.Т. 4А 19,20.03.   
Русский язык 1,2 

часть 

Учитель начальных 

классов 

2 Ханахмедова С.И. 4Б 19,20.03.   
Русский язык 1,2 

часть 

Учитель начальных 

классов 

3 Бойтуркаева К.К. 4В 19,20.03.   
Русский язык 1,2 

часть 

Учитель начальных 

классов 

4 Садулаева З.И. 4Г 19,20.03.   
Русский язык 1,2 

часть 

Учитель начальных 

классов 

5 Бетишева М.А. 4Д 19,20.03.   
Русский язык 1,2 

часть 

Учитель начальных 

классов 

6 Ахъядова З.Н. 4Е 19,20.03.   
Русский язык 1,2 

часть 

Учитель начальных 

классов 

7 Насуханова Р.Т. 4А 21.03 Математика 
Учитель начальных 

классов 

8 Ханахмедова С.И. 4Б 21.03 Математика 
Учитель начальных 

классов 

9 Бойтуркаева К.К. 4В 21.03 Математика 
Учитель начальных 

классов 

10 Садулаева З.И. 4Г 21.03 Математика 
Учитель начальных 

классов 

11 Бетишева М.А. 4Д 21.03 Математика 
Учитель начальных 

классов 

12 Ахъядова З.Н. 4Е 21.03 Математика 
Учитель начальных 

классов 

13 Насуханова Р.Т. 4А 02.04 Окружающий мир 
Учитель начальных 

классов 

14 Ханахмедова С.И. 4Б 02.04 Окружающий мир 
Учитель начальных 

классов 

15 Бойтуркаева К.К. 4В 02.04 Окружающий мир 
Учитель начальных 

классов 

16 Садулаева З.И. 4Г 02.04 Окружающий мир 
Учитель начальных 

классов 

17 Бетишева М.А. 4Д 02.04 Окружающий мир 
Учитель начальных 

классов 

18 Ахъядова З.Н. 4Е 02.04 Окружающий мир 
Учитель начальных 

классов 

        Эксперты по проверке работ 

№ 

п/п 
ФИО работника Должность  

1 Рахматуллаева А.Л.  1Б Учитель начальных классов 

2 Косумова Х. Х.  3В Учитель начальных классов 

3 Махмудова З.С.  3А Учитель начальных классов 

4 Ясаева Х.С.  2А Учитель начальных классов 

5 Магомадова Х.С.  2Б Учитель начальных классов 

 

13. Назначить организаторами на ВПР в 5 классах, следующих работников: 



 Организаторы в аудитории 5 классах: 

№ п/п ФИО работника Класс 
Дата 

проведения 
Предмет Должность  

1  Дачаева Л.К. 5А 02.04 Русский язык Учитель  математики 

2  Тепсуева М.И. 5Б 
02.04 

Русский язык 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

3  Садулаева Ф.И. 5В 
02.04 

Русский язык 
Учитель истории и 

обществознании 

4 
Бетемерзаева З.А. 

 
5Г 

02.04 
Русский язык Лаборантка 

5 Магомадова Р.Э. 5Д 02.04 Русский язык Библиотекарь 

6  Дачаева Л.К. 5А 04.02 Математика Учитель  математики 

7  Тепсуева М.И. 5Б 
04.02 

 
Математика 

Учитель чеченского языка и 

литературы 

8  Садулаева Ф.И. 5В 
04.02 

 
Математика 

Учитель истории и 

обществознании 

9 
Бетемерзаева З.А. 

 
 

04.02 
 Математика Лаборантка 

10 Магомадова Р.Э.  04.02 
 

Математика Библиотекарь 

11  Дачаева Л.К. 5А 06.04 Биология Учитель  математики 

12  Тепсуева М.И. 5Б 06.04 Биология 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

13  Садулаева Ф.И. 5В  06.04 Биология 
Учитель истории и 

обществознании 

14 
Бетемерзаева З.А. 

 
5Г  06.04 Биология Лаборантка 

15 Магомадова Р.Э. 5Д  06.04 Биология Библиотекарь 

16  Дачаева Л.К. 5А 05.04 История Учитель  математики 

17  Тепсуева М.И. 5Б 05.04 История 
Учитель чеченского языка и 

литературы 

18  Садулаева Ф.И. 5В  05.04 История 
Учитель истории и 

обществознании 

19 
Бетемерзаева З.А. 

 
5Г 05.04 История Лаборантка 

20 Магомадова Р.Э. 5Д 05.04 История Библиотекарь 

 

   Эксперты по проверке работ в 5- х классах. 

 

№ 

п/п 
ФИО работника Предмет Должность 

1  Элипханова П.А. История Учитель истории и обществознании 

2  Нитаева Х.А. История Учитель истории 

3  Вадаева М.А. Биология Учитель биологии 

4 Ибрагимова Ф.А. Биология Учитель химии 

5 Аламадова Л.В. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

6 Гераева Л.И. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

7 Нитаева Р.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

8 Гераева Т.Ш. Математика Учитель математики 

9 Межидова М.С. Математика Учитель математики 

10 Шахидова А.Ш. Математика Учитель математики 

  

14. Назначить организаторами на ВПР в 6 классах, следующих работников: 



            Организаторы в аудитории 6 классах: 

№ 

п/п 
ФИО работника Класс 

Дата 

проведен

ия 

Предмет Должность  

1 Дакшаева М.А. 6А 20.03. Русский язык Учитель географии 

2 Бойтуркаева К.К. 6Б 20.03. Русский язык Учитель начальных классов 

3 Ясаева Х.С. 
6В 

 
20.03. Русский язык Учитель начальных классов 

4  Садулаева Ф.И. 6Г 20.03. Русский язык 
Учитель истории и 

обществознания 

5 
Бетемерзаева З.А. 

 
6Д 20.03. Русский язык Лаборантка 

6 Магомадова Р.Э. 6А 21.03. Математика Библиотекарь 

7 Дакшаева М.А. 6Б 21.03. Математика Учитель  географии 

8 Бойтуркаева К.К. 
6В 

 
21.03. Математика Учитель начальных классов 

9 Ясаева Х.С. 6Г 21.03. Математика Учитель начальных классов 

10  Садулаева Ф.И. 6Д 21.03. Математика 
Учитель истории и 

обществознания 

11 На основе случайного выбора- Предмет 1- 03.04., Предмет 2- 04.04. 

         

  Эксперты по проверке работ в 6- х классах. 

№ 

п/п 
ФИО работника Должность  

  Предмет  

1  Элипханова П.А. История Учитель истории и обществознании 

2  Нитаева Х.А. История Учитель истории 

3  Вадаева М.А. Биология Учитель биологии 

4 Ибрагимова Ф.А. Биология Учитель химии 

5 Аламадова Л.В. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

6 Гераева Л.И. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

7  Данилханова Л.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

9 Ибрагимова З.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

10 Гераева Т.Ш. Математика Учитель математики 

11 Межидова М.С. Математика Учитель математики 

12 Шахидова А.Ш. Математика Учитель математики 

13 Вагапова Т.У. Математика Учитель математики 

15 Дакшаева М.А. География Учитель географии 

 

15. Назначить организаторами на ВПР в 7 классах, следующих работников:  

        Организаторы в аудитории 7 классах: 

№ 

п/п 
ФИО работника Класс 

Дата 

проведен

ия 

Предмет Должность  

1 Дакшаева М.А. 7А 19.03. Русский язык 
Учитель истории и 

обществознании 

2 Бойтуркаева К.К. 7Б 19.03. Русский язык Учитель истории 

3 Ясаева Х.С. 7В 19.03 Русский язык Учитель биологии 

4  Садулаева Ф.И. 7Г 19.03 Русский язык Учитель химии 

5 
Бетемерзаева З.А. 

 
7Д 19.03 Русский язык 

Учитель русского языка и 

литературы 



6 Магомадова Р.Э. 7Е      19.03 Русский язык 
Учитель русского языка и 

литературы 

7 Дакшаева М.А. 7А 23.04 Математика 
Учитель русского языка и 

литературы 

8 Бойтуркаева К.К. 7Б 
23.04 

Математика 
Учитель русского языка и 

литературы 

9 Ясаева Х.С. 7В 23.04 Математика Учитель математики 

10  Садулаева Ф.И. 7Г 23.04 Математика Учитель математики 

11 Садулаева П.В. 7Д 23.04 Математика Учитель  английского языка 

12 Оздаева М.А. 7Е 23.04 Математика Учитель английского языка 

 На основе случайного выбора- Предмет 1- 05.04., Предмет 2- 06.04. 

                                      Эксперты по проверке работ в 7- х классах. 

№ 

п/п 
ФИО работника Должность  

  Предмет  

1  Элипханова П.А. История Учитель истории и обществознании 

2  Нитаева Х.А. История Учитель истории 

3  Вадаева М.А. Биология Учитель биологии 

4 Ибрагимова Ф.А. Биология Учитель химии 

5 Аламадова Л.В. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

6 Гераева Л.И. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

7  Данилханова Л.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

8 Ибрагимова З.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

9 Гераева Т.Ш. Математика Учитель математики 

10 Межидова М.С. Математика Учитель математики 

11 Шахидова А.Ш. Математика Учитель математики 

12 Вагапова Т.У. Математика Учитель математики 

13 Дакшаева М.А. География Учитель географии 

14  Элипханова П.А. История Учитель истории и обществознании 

 

16. Назначить организаторами на ВПР в 8 классах, следующих работников: 

                                       Организаторы в аудитории 8 классах: 

№ 

п/п 
ФИО работника Класс 

Дата 

проведения 
Предмет Должность  

1 Дакшаева М.А. 7А 18.04. Русский язык 
Учитель истории и 

обществознании 

2 Бойтуркаева К.К. 7Б 18.04. Русский язык Учитель истории 

3 Ясаева Х.С. 7В 18.04. Русский язык Учитель биологии 

4  Садулаева Ф.И. 7Г 18.04. Русский язык Учитель химии 

5 
Бетемерзаева З.А. 

 
7Д 

18.04. 
Русский язык 

Учитель русского языка и 

литературы 

6 Магомадова Р.Э. 7Е 
18.04. 

Русский язык 
Учитель русского языка и 

литературы 

7 Дакшаева М.А. 7А 17.04 Математика 
Учитель русского языка и 

литературы 

8 Бойтуркаева К.К. 7Б 
17.04 

Математика 
Учитель русского языка и 

литературы 

9 Ясаева Х.С. 7В 17.04 Математика Учитель математики 

10  Садулаева Ф.И. 7Г 17.04 Математика Учитель математики 

11 Садулаева П.В. 7Д 17.04 Математика Учитель  английского языка 

12 Оздаева М.А. 7Е 17.04 Математика Учитель английского языка 

      



 Остальные предметы на основе случайного выбора Предмет 1- 18.04., Предмет 2- 19.04. 

 Эксперты по проверке работ в 8- х классах. 

№ 

п/п 
ФИО работника Должность  

  Предмет  

1  Элипханова П.А. История Учитель истории и обществознании 

2  Нитаева Х.А. История Учитель истории 

3  Вадаева М.А. Биология Учитель биологии 

4 Ибрагимова Ф.А. Биология Учитель химии 

5 Аламадова Л.В. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

6 Гераева Л.И. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

7  Данилханова Л.А. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

8 Ибрагимова З.С. Русский язык Учитель русского языка и литературы 

9 Гераева Т.Ш. Математика Учитель математики 

10 Межидова М.С. Математика Учитель математики 

11 Шахидова А.Ш. Математика Учитель математики 

12 Вагапова Т.У. Математика Учитель математики 

13 Дакшаева М.А. География Учитель географии 

14  Элипханова П.А. История Учитель истории и обществознании 

 

 

Организаторы вне аудитории: 

№ п/п ФИО работника Должность  

1  Дачаева Г.Э. Психолог 

2  Самбуралиев М.З. Учитель  русского языка 

 

17. Возложить ответственность за проведение инструктажа с обучающимися на 

организаторов в аудитории. 

18. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

      

           Директор:                                                                               Ж.А.Асаева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  С приказом ознакомлен(ы): 

  

№ п/п ФИО работника  Подпись 

1.   

2.   

3   

4.   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 17.02.2024 года №17 

 

План-график (расписание) ВПР в 4, 5, 6, 7, 8 классах                                       

2023- 2024 учебном году 

 
19 марта 2024 г.   

               Русский язык 
4 класс 

 

 
21 марта 2024 г. Математика 

02 апреля 2024 г. Окружающий мир 

ВПР в 5-8 классах 

 02 апреля 2024 г. Русский язык 

5 класс 

04 апреля 2024 г. Математика 

05 апреля 2024 г. История 

06 апреля 2024 г. Биология 

20 марта 2024 г. Русский язык                                                                                                

6 класс 
21 марта 2024 г. Математика 

На основе случайного выбора 

Предмет 1- 3.04.2024г 

Предмет 2- 4.04.2024г 

19 марта 2024 г. Русский язык 

7 класс 

23.04. 2024 г. Математика 

На основе случайного выбора 

Предмет 1- 05.04. 

Предмет 2-.06.04. 

18 апреля 2024 г. Русский язык 8 класс 

17 апреля 2024 г. Математика  

На основе случайного выбора 

Предмет 1- 19.04. 

Предмет 2- 20.04.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение 2 

к приказу от 17.02.2024 года №17  

 

 

Ответственные специалисты по предметам на ВПР 2024г 
 

№ 

п/п 

ФИО ответственных учителей Предметы Примечание 

1  Саадуева Х.Р. 

Ахмедова З.Б. 

Ильясова М.А. 

Шайхаева Ш.Х. 

Русский язык, математика, 

окружающий мир (начальные 

классы). 

 

2 Самбиева А.М. 

Докшаева Т.С. 

Хажиматова М.Н. 

Зентивеа Х.А. 

Русский язык  

3 Буруева И.Р. 

Мусаева Х.Н. 

Каримов З.Х. 

Математика  

4 Буруева Х.Р. География  

5 Алихаджиев З.М. Физика  

6 Юсупова Э.Т., Эльмурзаев А.М. Биология  

7 Эльмурзаев А.М. 

Исраилов С.Ш. 

История, обществознание  

8 Удиева З.А. Химия  

 

 
 

 


		2024-10-14T15:31:40+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




